
 

www.ceskepodcasty.cz 

 

28. 12. 2022 

 

Forbes BrandVoice #048 - Vítězslav Lukáš (ABB) a Lukáš 

Formánek (DZ Dražice) 

 

Forbes BrandVoice #048 - Vítězslav Lukáš (ABB) a Lukáš 
Formánek (DZ Dražice) 

28. 12. 2022 | Forbes Česko 

Pro někoho jsou roboti ve výrobě zajímavá cesta k pokroku. Pro jiného prostě nutnost. „Sídlíme 
na Mladoboleslavsku, tedy v regionu, kde je posledních dvacet let prakticky nulová 
nezaměstnanost, takže jinou možnost, jak vyrábět, ani nemáme. Tedy pokud nechceme mít 
obrovské množství nájemních zaměstnanců ze zahraničí,“ říká Lukáš Formánek. Technický 
ředitel společnosti DZ Dražice, předního českého výrobce ohřívačů vody, náleží mezi zástupce 
firem, které už si bez robotů svoje fungování téměř neumějí představit. I proto, že akutní 
nedostatek lidí není jedinou potíží. „V průmyslovém rybníce v Čechách uteklo hodně vody, 
kritérií je dnes mnohem víc. Jde i o zlepšení podmínek, zejména v těžkých provozech,“ zmiňuje 
Formánek jejich svařovny a lisovny. „V nich panuje obrovský hluk, s ním spojený stres, výpary 
poškozující zdraví – lepšíme tak podmínky k práci. S tím jde ruku v ruce produktivita a kvalita 
výrobků.“ V Dražicích používají roboty od firmy ABB a její šéf pro Česko Vítězslav Lukáš je 
stále vidí jako příklad toho, kudy vede cesta k chytřejšímu, efektivnějšímu a tím pádem i lépe 
vydělávajícímu průmyslu v zemi. „Jejich první pracoviště byl futuristický, až revoluční počin. 
Firma tehdy nebyla až pod takovým tlakem kvůli zaměstnancům, spíš viděla jiné benefity, 
hlavně zvýšení kvality,“ oceňuje Lukáš. Proč v některých profesích už dnes roboti předčí 
člověka na celé čáře? Kolik lidí dokážou nahradit ve směnném provozu? A jaké mentální 
bariéry ještě český průmysl potřebuje odbourat, aby na automatizaci vsadil opravdu naplno? 

 

 

https://ceskepodcasty.cz/episode/Fb7J7Egkkb2nu3NbToM2 

https://ceskepodcasty.cz/episode/Fb7J7Egkkb2nu3NbToM2

